2º. *Duhovni Vertlyacz* etc. (reliqua vide apud P.
Godefrid. Palkovics pag. 76. nro. 1.)

Recensetur inter Scriptores Hung. in *Memoria
Hungarorum* etc. Viennae 1775. P. I. pag. 314.

L.

P. Bakits Ernestus.

Bakits Ernestus, ortum habuit in Sasvár an. 1722,
Ordinem seraphicum an. 1741. amplexus, an. 1745. pres-
byter ordinatus. Pluriimum vitae tempus in adiutorio
spirituali in Parochiis transegit.

Opus eius manuscriptum inscribitur :

*Sermones funebres mortalibus pro assequenda
cum divino auxilio feliciori morte concinnati, nunc
ex germanico in slavicum idioma versi opera Pris.
Ernesti, Ord. S. Francisci Ref. Prov. S. Mariae
in Hung. Anno 1781. Nitriae. 4º. pag. 297.*

Accedit *Appendix* referens aliquot exempla fune-
brium allocutionum. Continet *Conciones fun.* 47. (Bibl.
Conv. Tyrn.)

Aeterna petiit an. 1785 die 26. Januarii Érsek-
ujvárini.

LI.

P. Gartner Theodosius.

Gartner Theodosius, natus an. 1723. in Pratis Marianis, novitiatum Malaczkae ingressus an. 1740, sacros Ordines Jaurini suscepit an. 1746. — Primum Philosophiae, dein ab an. 1751. Ss. Canonum egit Lectorem. Obiit Budae an. 1768 die 11. Augusti.

Tacito nomine edidit excerpta:

*Proverbia e Regum Sapientissimi effatis selecta,
quibus diligenter perfectis et observatis, tam semet-
ipsum quilibet sapiens, quam alios tutissime gubernabit.*
Tyrnaviae 1752. Typis S. J. 12°.

LII.

P. Mocskó Lazarus.

Mocskó Lazarus, natus Radosnae anno 1726. Ordini ingremiatus est an. 1747. annos natus unum et viginti, an. 1750. factus presbyter. — Concionatoris munere septennio defungens, an. 1757. ad Szegszárd deputatur pro Missionario, atque annos quattuor perduravit ibidem. Anno 1761. Szegszárdino Tyrnaviam pro Concionatore slavico repositus. De isto Schematismus an. 1851. pag. 110. sic refert: „Anno 1781. P. Lazarus Mocskó finem imposuit suis *Occupationibus* quibus in

Historia Ecclesiastica, et Regum Hungariae, nec non Archi-Episcoporum Strigoniensium gestis tempore, aliquantis per ab impositis alias sibi muneribus vacuo, sese occupabat. Manuscriptum hoc grande et vastum ad praesens benignum flagitat Mecoenatem.“ — Hoc opus actu in Bibliotheca Conventus Érsekujváriensis asservatur, forma est in folio, titulum piae se fert:

Occupationes P. Lazari Mocskó.

Obiit an. 1791 die 23. Februarii Érsekujvárini.

LIII.

P. Takács Antonius.

Takács Antonius, Strigonio oriundus, duodeviginti annos natus seraphica veste an. 1745. indutus, ad presbyteratum an. 1749. promovetur. In diversis Conventibus egit Concionatorem, cum primis autem Andocsini; qua Administrator in Faisz vertit in hungaricum et sub anonymo publicavit: